
AKTUALITY DESET FAKTŮ 

18 07/2009  WWW.CHIP.CZ

Věděli jste to? Zajímavosti, zvláštnosti a legrácky 
o NEJVĚTŠÍ SOFTWAROVÉ firmě na světě.  
ANDREAS HENTSCHEL   

Deset nejpodivuhodnějších faktů 

o Microsoftu

 1 První zmínka
Jméno Microsoft se poprvé objevilo teprve 29. listopadu 1975 v dopi-
se, který Bill Gates poslal spoluzakladateli Paulu Allenovi. Tehdy ještě 

bylo použito »Micro-Soft«. Zápis obchodní značky proběhl až o rok později – 
26. listopadu 1976. 

 8 Pradědeček Windows
První operační systém Microsoftu se jme-
noval Xenix. Vycházel z Unixu a na trh 

přišel 25. srpna 1980. Bill Gates z něj chtěl udělat 
standardní operační systém pro PC, to se ovšem 
nestalo.  Xenix potřeboval k provozu pevný disk 
a 256 kB operační paměti. Počítače typu IBM-PC 
měly tehdy nejvýše 64 kB RAM a nejlevnější 
pevné disky stály desetitisíce korun.

Přes 12 000 dní 
u Microsoftu

Bill Gates pracoval v Microsoftu od 
4. dubna 1975 do 27. června 2008. To je 
s víkendy a dovolenými 12 139 dní. 

7

 10 16 miliard buněk v Excelu
Excel 2007 podporuje tabulky, které mo-
hou mít 16 000 sloupců a milion řádků, 

jinak řečeno 16 000 000 000 buněk.

6 Strava v Microsoftu
O stravování se v Redmondu stará společnost Microsoft Dining Servi-
ces. Denně připraví asi 2 200 kousků pizzy. Za rok vypijí zaměstnanci 

téměř 4 miliony kartonů mléka, 7 milionů lahví minerálních vod a spotřebují 
skoro 2 miliony sáčků s čajem.

 3 Microsoft v číslech
Microsoft zaměstnává na 
celém světě 95 828 lidí. 

Průměrný věk zaměstnanců je 37 
let, 74,7 % jsou muži – aspoň 
v USA.  Po celém světě vlastní 
Microsoft 88 pozemků o celkové 
ploše 1 121 739,83 metrů čtvereč-
ních – to je téměř jako 173 fotba-
lových hřišť.

 4 Exkluzivně pro Mac: 
První Office
První verze kancelářského 

balíku Microsoft Office vyšla v ro-
ce 1989. Distribuována byla na 
disketách a CD-ROM a podporovala 
jediný operační systém: Mac OS. 
Windowsovská verze s Wordem, 
Excelem a PowerPointem následo-
vala v roce 1990.

Exkluzivní zvuk 
Windows 

Autorem zvuku ozývajícího se při startu 
systému Windows 95 je skladatel Brian 
Eno. Nahrál jej pomocí Applu Macintosh. 
Zvuk pro Vistu zkomponoval Robert 
Fripp (na obrázku), zakladatel a kytarista 
kapely King Crimson.

5 Chybná ikona Uložit
Ikona „Uložit“ je ve všech verzích 
Office počínaje verzí 2003 chyb-
ná. Grafik naznačil krytku mag-

netické části na opačnou stranu.

9

iPod a Google zakázány!
Steve Balmer, šéf Microsoftu, nutí 

své děti používat produkty společnosti 
Microsoft. V rozhovoru pro televizi CNN 
jednou řekl: „Moje děti jsou v mnoha 
věcech špatně vychované, stejně jako jiné 
děti.  Ale aspoň v jedné věci je přeškoluji: 
Nepoužívejte Google a žádný iPod.“

2

18 (x) 10Faktu_Ch.indd   18 17.6.2009   19:31:25


